Parágrafo único – Fica ressalvado o direito da Contratada ao reajustamento de
preços, observada a Cláusula Sétima do contrato.

DO VALOR

CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total estimado do contrato para cobrir as despesas

relativas à prorrogação da vigência para o item 1 passará de R$ 1.807.268,62 (um
milhão, oitocentos e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta e dois
centavos) para R$ 1.502.060,40 (um milhão quinhentos e dois mil sessenta reais e
quarenta centavos), na forma do Anexo Único deste aditivo.

Parágrafo único – Já estão inclusos no preço todos os encargos indispensáveis ao
perfeito cumprimento das obrigações decorrentes deste contrato.

DA DESPESA

CLÁUSULA QUARTA  – As despesas com este termo aditivo, no corrente exercício,